MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR

Cel: (95) 98113-0382; E-mail: prppg@ufrr.br

1/2

EDITAL n°30/2022-PRPPG – PROGRAMA DE APOIO A PÓS-GRADUAÇÃO: PÓS CIDADÃ

A Comissão de Avaliação, designada pela Portaria n.º 053/22 da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-

graduação da Universidade Federal de Roraima, torna público o presente edital para retificação

do Edital n° 18/2022/PRPPG – PROGRAMA DE APOIO A PÓS-GRADUAÇÃO: PÓS

CIDADÃ.

1. Onde se lê:

13 –CRONOGRAMA

ETAPAS  DATA

Lançamento do edital na página da PRPPG/UFRR  25/07/2022

Prazo para impugnação do edital  27/07/2022

Resultado da Impugnação do Edital 29/07/2022

1° Período para submissão das propostas 01 a 21/08/2022

Divulgação da homologação das inscrições  23/08/2022

Prazo para interposição de recurso da homologação das inscrições 25/08/2022

Divulgação do resultado preliminar  02/09/2022

Prazo para interposição de recurso do resultado preliminar  05/09/2022

Divulgação do resultado Final  06/09/2022

Entrega da documentação complementar  09/09/2022

2° Período para submissão das propostas 03 a 09/10/2022

Divulgação da homologação das inscrições  11/10/2022

Prazo para interposição de recurso da homologação das inscrições 13/10/2022

Divulgação do resultado preliminar  18/10/2022

Prazo para interposição de recurso do resultado preliminar  20/10/2022

Divulgação do resultado Final  24/10/2022

Entrega da documentação complementar  26 e 27/10/2022

Leia-se:

13 –CRONOGRAMA

ETAPAS  DATA

Lançamento do edital na página da PRPPG/UFRR  25/07/2022

Prazo para impugnação do edital  27/07/2022

Resultado da Impugnação do Edital 29/07/2022

1° Período para submissão das propostas 01 a 21/08/2022

Divulgação da homologação preliminar das inscrições  26/08/2022

Prazo para interposição de recurso da homologação das inscrições 30/08/2022

Divulgação da homologação definitiva das inscrições 02/09/2022

mailto:prppg@ufrr.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR

Cel: (95) 98113-0382; E-mail: prppg@ufrr.br

2/2

Divulgação do resultado preliminar  06/09/2022

Prazo para interposição de recurso do resultado preliminar  09/09/2022

Divulgação do resultado Final  12/09/2022

Entrega da documentação complementar  14/09/2022

2° Período para submissão das propostas 03 a 09/10/2022

Divulgação da homologação das inscrições  11/10/2022

Prazo para interposição de recurso da homologação das inscrições 13/10/2022

Divulgação do resultado preliminar  18/10/2022

Prazo para interposição de recurso do resultado preliminar  20/10/2022

Divulgação do resultado Final  24/10/2022

Entrega da documentação complementar  26 e 27/10/2022

Boa Vista, 06 de setembro de 2022.

MAXIM PAOLO REPETTO CARRENO

Presidente da Comissão de Avaliação do Edital nº 18/2022-PRPPG/UFRR

Portaria nº 53/2022-PRPPG

mailto:prppg@ufrr.br

		2022-09-06T18:59:54-0300